
Visst finns det kompetens i Värmland. 
 
Regeringens förslag på utlokalisering av diverse statliga myndigheter till Värmland har under 
de senaste veckorna föranlett stor debatt. Framförallt har det kommit att handla om huruvida 
den rätta kompetensen finns, eller huruvida denna räcker till eller ej.  
    - Den här diskussionen förvånar och upprör länets näringsliv säger Ulla-Britt Stenholm 
ordförande i Handelskammaren Värmland. Vi har ett näringsliv som till stora delar och inom 
vitt skilda områden blomstrar, utvecklas och där även den traditionella basindustrin inom flera 
områden står för en stor del av, inte bara Värmlands, utan hela landets produktion.  
    Många av de värmländska företagen är världsledande inom sina respektive områden och 
detta har de bland annat kunnat bli just tack vare tillgången på kompetent arbetskraft.  
    - Som vd för Handelskammaren Värmland har jag aldrig under åren på denna post upplevt 
några problem gällande kompetensen, säger Ulf Ljungdahl. Tvärtom, så ser jag Värmland 
som långt framme då det gäller att tillgodose nutida och framtida kompetens- och 
rekryteringsbehov. Exempelvis har vi ett bra och välutrustat universitet som utvecklas i 
samarbete med näringslivet i regionen, vi är en av landets KY-tätaste regioner och flera av 
våra stora företag har till och med satsat på egna gymnasieutbildningar för att löpande kunna 
förse verksamheten med rätt kompetens. För en tid sedan besökte näringsminister Tomas 
Östros Värmland och träffade företagsledarna på några av de största företagen. Han var djupt 
imponerad av framförallt industrins starka framåtanda och det allt tätare samarbetet med 
Karlstads Universitet. Vidare ger företagsledarna själva  en positiv bild av läget: 
 
Per-Åke Fernstrand är vd för Kvaerner Pulping och ordförande i Paper Province, ett kluster av 
aktörer inom det massa- och pappersteknologiska näringslivet i Värmland, norra Dalsland och 
Närke . 
    – Kompetent personal, både egen och bland de konsulter och underleverantörer som vi 
anlitar, är en nyckelfaktor för Kvaerner Pulping som världsledande leverantör av utrustning 
till pappersmassabruk världen över. Vi upplever inga som helst problem att rekrytera 
kompetent och skicklig personal i eller till Karlstad och Värmland, vare sig från Sverige eller 
från utlandet. Våra framgångar på världsmarknaden för produktion av pappersmassa är ett 
bevis på att det finns och utan större ansträngningar går att rekrytera personer med 
spetskompetens till såväl Karlstad som Värmland. En betydande del av dem som rekryteras 
kommer från andra delar av Sverige och världen, och väl på plats verkar de trivas väldigt bra. 
Förra året rekryterade Kvaerner Pulping drygt 20 ingenjörer från hela Sverige. Dessutom fick 
vi nya medarbetare som flyttade från t.ex. Kina och Brasilien för att jobba hos oss i Karlstad.  
 
Anders Ruth är VD för Uddeholm Tooling i Hagfors. Företaget är en av världens ledande 
tillverkare av verktygsstål för industriverktyg. Kombinationen högteknologi och ett genuint 
stålkunnande präglar hela företaget, från tillverkning, forskning och utveckling i Hagfors och 
ut till marknaden i yttersta kundled. I sin forskning och utveckling jobbar Uddeholm oerhört 
kundnära med teknisk kundservice och support, samtidigt som man även är en global aktör 
med egna bolag eller exklusiva agenter i mer än 100 länder.  
    - Under de senaste fem åren har Uddeholm Tooling nyrekryterat ett 50-tal 
högskolestudenter, inte enbart ingenjörer utan också ekonomer, personalvetare och liknande. 
Vi har samtidigt nyrekryterat ytterligare cirka 130 personer, tjänstemän inom olika positioner 
likväl som välutbildade yrkesarbetare. Det har vi kunnat göra helt utan problem, av främst två 
orsaker. Det ena är förstås att Uddeholm Tooling är ett oerhört intressant företag att arbeta 
inom, med hög teknisk kunskapsnivå och verksam på en global marknad. Den andra orsaken 
är att Värmland är ett intressant och spännande län, med hög livskvalitet och stor 
utvecklingspotential.  



 
Västerut, i Arvika, händer mycket positivt. Volvo Wheel Loaders upplever stora 
försäljningsframgångar för tillfället vilket gjort  man anställt cirka 400 personer de tre senaste 
åren i Arvika.  
    - Vi har noterat god tillgång till kompetens och sökande från Värmland säger Håkan 
Karlsson personalchef. Det är bra att vi får ett mer diversifierat näringsliv i Värmland så att vi 
inte bara blir industriberoende. 
 
Rolls-Royce i Kristinehamn är centrum för den globala koncernens marina 
framdrivningsprodukter, fartygspropellrar, vattenjet- och podsystem. Verksamheten är mycket 
internationell och karakteriseras av hög teknologi, och företaget har genom bland annat en 
stark fokusering på forskning och utveckling kunnat etablera sig som världsledare inom 
respektive produktområde. Anders Björe är platschef vid företaget och säger: 

- Vårt företag utvecklas alltmer mot ett teknikföretag och en stor del av de ca 425  
anställda i Kristinehamn utgörs idag  av högkvalificerade ingenjörer. Vi har i Kristinehamn ett 
eget forskning- och utvecklingscentrum inom det hydrodynamiska området och ett 
omfattande samarbete med Chalmers Tekniska Högskola där bl.a. ett Rolls-Royce University 
Technology Centre (UTC) inom hydrodynamik har etablerats. Som ett led i vår utveckling har 
vi intensifierat vår fokus på kärnverksamhet och samtidigt medverkat till etablering av starka 
underleverantörsstrukturer i Kristinehamn med omnejd. Kristinehamn som kommun präglas 
av en stark framtidstro och utsågs under 2004 till ”årets uppstickare” och var samtidigt den 
kommun som hade den bästa positiva utvecklingen när det gäller näringslivsranking. Att 
staden dessutom har ett trivsamt centrum, ett rikt utbud av kultur- och fritidsaktiviteter och en 
unik skärgårdsmiljö bidrar till en hög livskvalitet vilket inte är minst viktigt när det gäller 
möjligheterna till att rekrytera kvalificerad personal.  
 
Ovanstående exempel ger en bild av Värmland och värmländskt näringsliv, som långt ifrån 
överensstämmer med den som målats ut i tidningar, radio och TV under de senaste veckornas 
debatt.  Vi har svårt att tro att den övertygande uppfattning som finns inom länets egna 
näringsliv kan vara alltigenom felaktig. Vi lever här. Vi verkar här. Vi möter dagligen 
människor, kunder och konkurrenter. Vi borde rimligen därför ha en tämligen god vetskap 
om, och kunskap kring, det befintliga kompetensläget. Dessutom fortsätter vi givetvis att 
ständigt utvecklas genom att hitta nya samarbeten och former för att stärka 
kompetensförsörjningen. Vi känner ingen oro för framtiden. Vi känner stor tillförsikt.  I det 
arbetet välkomnar vi med öppna armar alla eventuellt nya myndigheter och statliga verk, 
liksom förstås alla andra nya arbetstillfällen, till Värmland. 
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